después de la finalización de las Obras (cuyo plazo es de 18 meses), con la Recepción Provisoria de la misma.

En el punto 7. Plazos previstos para la Obra.

Inicio
Fiscalización de la movilización y Revisión del Ajuste de Ejecución del Proyecto. La duración será de ciento cinco (105) días.
Este plazo inlcuye, los quince (15) días calendario que tendrá la Fiscalización para emitir el Dictamen Técnico Integral,
recomendando la aprobación, observación o rechazo conforme a la evaluación

...Ejecución
La Ejecución de los servicios de consultoría para esta fase coincide con el Inicio de Obras (Emisión de la Orden de Inicio al

[...]

En el folio 86 se establece que el Informe Final de Ajuste de Ejecución deberá presentarse a los cuarenta y cinco (45) días
de la emisión de la Orden de Proceder.
Sin embargo, en el folio 111 (Plazos previstos para la obra) se menciona que la revisión del ajuste del proyecto contempla
un plazo total de ciento cinco (105) días.

Se solicita aclarar esta aparente inconsistencia entre ambos plazos y confirmar cuál corresponde aplicar para la entrega del
Informe Final de Ajuste de Ejecución.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2025

Se modificó mediante Adenda los plazos del apartado 20.